
Uchwała Nr V/41/99 
Rady Powiatu Polickiego 

z dnia 27 kwietnia 1999 roku 
  
w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji niepublicznym szkołom 
ponadpodstawowym. 
  
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. Nr 91, poz. 578 i Nr 155, poz. 1014) oraz art. 90 ust. 2, 3 i 4 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 
496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, 
poz. 1126) 
  

Rada Powiatu Polickiego uchwala, co następuje: 
  

§ 1 
  
Szkoły ponadpodstawowe niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych otrzymują dotację 
z budżetu powiatu. 
  

§ 2 
  
1. 1.      Dotacja, o której mowa w § 1 przeznaczona jest na częściowe pokrycie wydatków 

związanych z działalnością dydaktyczno-wychowawczą. 
2. 2.      Dotacja przysługuje w wysokości 50% wydatków bieżących ponoszonych w 

przeliczeniu na jednego ucznia w szkołach dziennych ponadpodstawowych oraz 35% w 
szkołach wieczorowych ponadpodstawowych tego samego typu prowadzonych na terenie 
powiatu. 

3. 3.      Przy ustalaniu podstawy dotacji nie uwzględnia się wydatków znajdujących się w 
planie oświatowych inwestycji powiatu. 

4. 4.      Wysokość dotacji oblicza się wg wzoru: 
  

D1 = S1* U1 * 50% 
D2 = S2* U2 * 50%  
D3 = S3* U3 * 50%  

  
gdzie znaczenie poszczególnych symboli jest następujące: 
  
D1 – dotacja dla szkoły ogólnokształcącej dziennej, 
D2 – dotacja dla szkoły zawodowej dziennej, 
D3 – dotacja dla szkoły zawodowej wieczorowej, 
S1 – stawka na 1 ucznia ustalona przez Kuratorium Oświaty w Szczecinie w 1998 roku 
zwiększona o 10% dla uczniów szkoły ogólnokształcącej dziennej, 
S2 – stawka na 1 ucznia ustalona przez Kuratorium Oświaty w Szczecinie w 1998 roku 
zwiększona o 10% dla uczniów szkoły zawodowej dziennej, 
S3 – stawka na 1 ucznia ustalona przez Kuratorium Oświaty w Szczecinie w 1998 roku 
zwiększona o 10% dla uczniów szkoły zawodowej wieczorowej, 
U1, U2, U3 – liczba uczniów w odpowiednim typie szkoły ubiegającej się o dotację.  
  



5. 5.      Wysokość dotacji, ustala się indywidualnie dla każdej szkoły ponadpodstawowej wg 
wskaźnika określonego w ust. 2. 

  
  

§ 3 
  
1. 1.      Dotacji udziela się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę lub 

placówkę: 
1) 1)      przedstawiony Zarządowi Powiatu Polickiego, nie później niż do dnia 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, z powołaniem się na numer i datę 
zaświadczenia jednostki samorządu terytorialnego o wpisie do ewidencji prowadzonej 
zgodnie z art. 82 ustawy, a w przypadku szkoły o uprawnieniach szkoły publicznej – 
także numer i datę decyzji nadającej uprawnienia, 

2) 2)      określający planowaną liczbę uczniów szkoły, 
3) 3)      zawierający zobowiązanie o informowaniu Zarządu Powiatu Polickiego o 

zmianach zachodzących w liczbie uczniów, 
4) 4)      wskazujący numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja. 

2. 2.      Udzielanie dotacji powinno być poprzedzone stwierdzeniem przez Zarząd Powiatu 
Polickiego 
1) 1)      zgodności ze stanem faktycznym okoliczności podanych w ust. 1 pkt 1, 
2) 2)      aktualnej liczby uczniów. 

3. 3.      Zarząd Powiatu w Policach przekazuje dotację w 12 miesięcznych ratach, do 28 dnia 
każdego miesiąca. 

4. 4.      Wysokość dotacji ulega zmniejszeniu lub zwiększeniu w przypadku zmiany ilości 
uczniów w ciągu roku. 

5. 5.      Zmniejszenie lub zwiększenie dotacji następuje od kolejnego miesiąca, po miesiącu w 
którym zmieniła się liczba uczniów. 

  
§ 4 

  
1. 1.      Osoba prawna lub fizyczna, o której mowa w § 3, sporządza i przekazuje Zarządowi 

Powiatu Polickiego – nie później niż w ciągu 20 dni po upływie każdego miesiąca – 
rozliczenie otrzymanych dotacji za okres od początku roku kalendarzowego do końca 
minionego miesiąca sprawozdawczego, z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów. 

2. 2.      Zarządowi Powiatu w Policach przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji. 
  

§ 5 
  
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

  

  

Przewodniczący Rady 

 Hieronim Michalak 

 


